

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Десятая сессия шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 января 2016 года

№ 106

**О внесении изменений в Положение о нормативных правовых актах
Котовского городского Совета народных депутатов**

Рассмотрев представленные председателем городского Совета материалы, в соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Котовска, Регламентом Котовского городского Совета народных депутатов, учитывая заключение постоянной комиссии по социальной политике городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в Положение о нормативных правовых актах Котовского городского Совета народных депутатов, утверждённое решением 28 сессии Котовского городского Совета народных депутатов IV созыва от 28 сентября 2006 года № 277, следующие изменения:

1) абзац первый статьи 8 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом города Котовска и Положением «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан г. Котовска Тамбовской области» субъектами права правотворческой инициативы в городском Совете являются:

депутаты городского Совета;
глава города;
прокурор города;
органы территориального общественного самоуправления;
инициативные группы граждан в соответствии с Уставом города.»;

2) в статье 10:

а) в части 1 слова «Главой города» заменить словами «председателем городского Совета», слова «контрольно-счётную комиссию городского Совета» заменить словами «контрольно-счётную комиссию города Котовска Тамбовской области»;

б) в части 2 слова «ведущий специалист по экономическим вопросам, председатель контрольно-счётной комиссии городского Совета» заменить словами «контрольно-счётная комиссия города Котовска Тамбовской области»

в) в части 3 слова «Глава города» заменить словами «председатель городского Совета»;

г) в части 4 слово «Глава города» заменить словами «председателем городского Совета»;

- 3) в статье 14 слова «, главе администрации города» исключить;
- 4) в статье 16:
- а) во втором предложении части 2 слова «Главе города» заменить словами «председателю городского Совета»;
- б) в части 3 слова «Глава города» заменить словами «Председатель городского Совета»;
- 5) в третьем предложении части 1 статьи 17 слова «главой администрации города» заменить словами «главой города»;
- 6) в статье 18 слова «главы администрации города» заменить словами «главы города»;
- 7) в статье 21 слова «после их официального опубликования» заменить словами «на следующий день после дня их официального опубликования»;
- 8) статью 29 изложить в следующей редакции: «Правовые акты, принятые на заседании сессии городского Совета народных депутатов, регистрируются и хранятся в городском Совете.»;
- 12) статью 30 изложить в следующей редакции:
- «Статья 30.** Официальным опубликованием муниципального правового акта города Котовска считается первая публикация его полного текста в газете «Наш вестник» или размещение (опубликование) на сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Котовского городского
Совета народных депутатов

А.В. Кочетков